
Ovládač pre RGB LED pásiky 12/24V 

3x4A, RF DO, ind. kód

Návod na použitie

Ďakujeme Vám za prejavenú dôveru zakúpením výrobku 
značky FK technics. Tento návod Vás zoznámi s uvedeným 
výrobkom, jeho funkciami a správnou obsluhou.

SK

elektronika nás baví

4730898-05 - FK-RGB-OVL-RF-20-IN



2

elektronika nás baví

3

elektronika nás baví

UPOZORNENIE
�Používajte zariadenie len na účely, pre ktoré je určené s ohľadom na jeho 

technické špecifikácie. Jeho preťaženie či vyššie napätie môže zariadenie zničiť.
�Inštaláciu zariadení smie vykonávať len kvalifikovaná osoba.
�Spoločnosť FK technics, spol. s r.o. nenesie zodpovednosť za prípadné škody 

vzniknuté neodbornou manipuláciou s výrobkom.

NEPREHLIADNITE
źPred použitím výrobku si dôkladne prečítajte tento návod a bezpečnostné 

upozornenia, aby ste predišli prípadným škodám, či zranenie.
źPonechajte si tento návod na obsluhu, aby ste si ho mohli kedykoľvek prečítať!
źTento návod na obsluhu je súčasťou výrobku a obsahuje dôležité pokyny na 

uvedenie výrobku do prevádzky a na jeho obsluhu.
źAk výrobok predáte iným osobám, dbajte na to, aby ste im odovzdali aj tento návod 

na obsluhu.
źObsah tohto návodu je viazaný autorskými zákonmi a bez písomného súhlasu firmy 

FK technics, spol. s r.o., nesmie byť jeho obsah reprodukovaný.

TLAČÍTKO POPIS TLAČÍTKA FUNKCE

Sluníčko - šipka nahoru Přidání jasu

Sluníčko - šipka dolu Snížení jasu

Symbol Play/pause Spustit/pauza Spuštění a zastavení programu

Symbol vypnutí Zapnutí/vypnutí kontroleru

Red Červená Nastavení červené barvy

Green Zelená Nastavení zelené barvy

Blue Modrá Nastavení modré barvy

White Bílá Nastavení bílé barvy

Orange Oranžová Nastavení oranžové barvy

Yellow Žlutá Nastavení bílé barvy

Cyan Tyrkysová Nastavení tyrkysové barvy

Purple Fialová Nastavení fialové barvy

Auto Automatická funkce
Spuštění všech programů v nabídce kontroléru v 

přednastavené posloupnosti.

Flash Blikání Funkce pro nastavení blikání v daném programu.

Jump3 Změna 3 barev
Změna 3 barev (červená,zelená,modrá) po určitém 

čase

Jump7 Změna 7 barev
Změna 7 barev (všech kromě bílé) po určitém 

čase.

Fade3 Plynulá změna 3 barev

Při  přechodu  do  jiné  barvy  dojde  k plynulému  

pohasnutí  a opětovnému pozvolnému rozsvícení 

barvy. 3 barvy (červená,zelená,modrá).

Fade3 Plynulá změna 7 barev

Při  přechodu  do  jiné  barvy  dojde  k plynulému  

pohasnutí  a opětovnému  pozvolnému  rozsvícení  

barvy.  7  barev  (všech kromě bílé ).

Speed + Nastavení rychlosti programu Při stisknutí tlačítka nastavený program zrychlí.

Speed - Nastavení rychlosti programu Při stisknutí tlačítka nastavený program zpomalí.

Kontrolka indikácie napájania sa rozsvieti na červeno, akonáhle je napájanie 
zapnuté. Indikátor príjmu signálu začne blikať potom, čo je stlačené tlačidlo. 
Indikátor signálu zabliká vždy, keď je stlačené tlačidlo na ovládači, čo znamená, že 
signál bol prijatý.

ČISTENIE A ÚDRŽBA
Na čistenie puzdier prístrojov používajte len mäkkú navlhčenú handričku. 
Nepoužívajte žiadne prostriedky na drhnutie alebo rozpúšťadlá, pretože by tieto 
prostriedky mohli poškodiť puzdra prístrojov.

FUNKCIE A POUŽITIE VÝROBKU
Kontrolér plní funkci řízení RGB LED světel. Zejména díky bezdrátovému ovládání a 
malému provedení je použití velmi variabilní.

SCHÉMA ZAPOJENIA

POPIS TLAČIDIEL OVLÁDAČE

RGB LED pásikKontrolérZdroj 12 V DC

spustiť / zastaviť program

ovládanie jasu

voľba farieb

automatická zmena
všetkých režimov

blikanie
plynulá zmena

7 farieb

plynulá zmena
3 farieb

zmena rýchlosti
režimu

vypnúť / zapnúť

postupná zmena
3 farieb

postupná zmena
7 farieb

kontrolka
vstupného

signálu

signalizácia
napájanie

napájanie

výstup na
LED pásik

vstupné napájanie
konektor 5,5 / 2,1 mm

POPIS OVLÁDAČA



2

elektronika nás baví

3

elektronika nás baví

UPOZORNENIE
�Používajte zariadenie len na účely, pre ktoré je určené s ohľadom na jeho 

technické špecifikácie. Jeho preťaženie či vyššie napätie môže zariadenie zničiť.
�Inštaláciu zariadení smie vykonávať len kvalifikovaná osoba.
�Spoločnosť FK technics, spol. s r.o. nenesie zodpovednosť za prípadné škody 

vzniknuté neodbornou manipuláciou s výrobkom.

NEPREHLIADNITE
źPred použitím výrobku si dôkladne prečítajte tento návod a bezpečnostné 

upozornenia, aby ste predišli prípadným škodám, či zranenie.
źPonechajte si tento návod na obsluhu, aby ste si ho mohli kedykoľvek prečítať!
źTento návod na obsluhu je súčasťou výrobku a obsahuje dôležité pokyny na 

uvedenie výrobku do prevádzky a na jeho obsluhu.
źAk výrobok predáte iným osobám, dbajte na to, aby ste im odovzdali aj tento návod 

na obsluhu.
źObsah tohto návodu je viazaný autorskými zákonmi a bez písomného súhlasu firmy 

FK technics, spol. s r.o., nesmie byť jeho obsah reprodukovaný.

TLAČÍTKO POPIS TLAČÍTKA FUNKCE

Sluníčko - šipka nahoru Přidání jasu

Sluníčko - šipka dolu Snížení jasu

Symbol Play/pause Spustit/pauza Spuštění a zastavení programu

Symbol vypnutí Zapnutí/vypnutí kontroleru

Red Červená Nastavení červené barvy

Green Zelená Nastavení zelené barvy

Blue Modrá Nastavení modré barvy

White Bílá Nastavení bílé barvy

Orange Oranžová Nastavení oranžové barvy

Yellow Žlutá Nastavení bílé barvy

Cyan Tyrkysová Nastavení tyrkysové barvy

Purple Fialová Nastavení fialové barvy

Auto Automatická funkce
Spuštění všech programů v nabídce kontroléru v 

přednastavené posloupnosti.

Flash Blikání Funkce pro nastavení blikání v daném programu.

Jump3 Změna 3 barev
Změna 3 barev (červená,zelená,modrá) po určitém 

čase

Jump7 Změna 7 barev
Změna 7 barev (všech kromě bílé) po určitém 

čase.

Fade3 Plynulá změna 3 barev

Při  přechodu  do  jiné  barvy  dojde  k plynulému  

pohasnutí  a opětovnému pozvolnému rozsvícení 

barvy. 3 barvy (červená,zelená,modrá).

Fade3 Plynulá změna 7 barev

Při  přechodu  do  jiné  barvy  dojde  k plynulému  

pohasnutí  a opětovnému  pozvolnému  rozsvícení  

barvy.  7  barev  (všech kromě bílé ).

Speed + Nastavení rychlosti programu Při stisknutí tlačítka nastavený program zrychlí.

Speed - Nastavení rychlosti programu Při stisknutí tlačítka nastavený program zpomalí.

Kontrolka indikácie napájania sa rozsvieti na červeno, akonáhle je napájanie 
zapnuté. Indikátor príjmu signálu začne blikať potom, čo je stlačené tlačidlo. 
Indikátor signálu zabliká vždy, keď je stlačené tlačidlo na ovládači, čo znamená, že 
signál bol prijatý.

ČISTENIE A ÚDRŽBA
Na čistenie puzdier prístrojov používajte len mäkkú navlhčenú handričku. 
Nepoužívajte žiadne prostriedky na drhnutie alebo rozpúšťadlá, pretože by tieto 
prostriedky mohli poškodiť puzdra prístrojov.

FUNKCIE A POUŽITIE VÝROBKU
Kontrolér plní funkci řízení RGB LED světel. Zejména díky bezdrátovému ovládání a 
malému provedení je použití velmi variabilní.

SCHÉMA ZAPOJENIA

POPIS TLAČIDIEL OVLÁDAČE

RGB LED pásikKontrolérZdroj 12 V DC

spustiť / zastaviť program

ovládanie jasu

voľba farieb

automatická zmena
všetkých režimov

blikanie
plynulá zmena

7 farieb

plynulá zmena
3 farieb

zmena rýchlosti
režimu

vypnúť / zapnúť

postupná zmena
3 farieb

postupná zmena
7 farieb

kontrolka
vstupného

signálu

signalizácia
napájanie

napájanie

výstup na
LED pásik

vstupné napájanie
konektor 5,5 / 2,1 mm

POPIS OVLÁDAČA



elektronika nás baví

4

• Opravy nechajte vykonávať len odborníkom. Prístroje prineste k predajcovi a 
nechajte je odborne preskúšať. Otvorenie puzdier prístrojov alebo neodborné 
zaobchádzanie s nimi vedú k zániku záruky.
• Prístroje nevystavujte extrémnym výkyvom teplôt. 

PREHLÁSENIE O ZHODE
Výrobok je v zhode so všetkými základnými platnými európskymi normami, ktoré je 
možno na požiadanie predložiť.

LIKVIDÁCIA
Nefunkčné výrobok musí byť zlikvidovaný podľa platných predpisov na ochranu 
životného prostredia!

Výrobca:
FK technics, spol. s r.o.
Koněvova 1883/62 
130 00  Praha 3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz

verze: 06/16_01

TECHNICKÉ PARAMETRE
Výkon: 144W/12V, 288W/24V
Pre: RGB LED pásky
Počet farieb: 8
Počet efektov: 8
Stmievanie: áno
Max. prúd: 12 A
Krytie: IP20
Pracovná teplota: - 5 °C až + 50 °C
Napájacie napätie: 12/24 V DC
Dosah DO: RF 10 m
Rozmery: 102 x 54 x 23 mm


